
Башкортостан 
РеспубликаЬыньщ 

Буздэк районы 
муниципаль районыныц 

Буздэк ауыл советы 
ауыл билэмэЬе Хакимиэте

Администрация сельского 
поселения Буздякский 

сельсовет 
муниципального района 

Буздякский район 
Республика Башкортостан

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 й. 2018 г.

О введении особого противопожарного режима 
в период проведения новогодних праздников

В связи с увеличением числа пожаров, повлекших гибель людей, в це
лях обеспечения защищенности граждан и их имущества от пожаров, предот
вращения пожаров местах массового пребывания людей и детских учрежде
ниях, повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан 
в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории СП Буздякский 
сельсовет муниципального района Буздякский район РБ, в соответствии с п.7 
и 21 ч.1 ст. 15,ч.2 ст. 15.1 и ч.б ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О по
жарной безопасности", во исполнении постановления Администрации МР 
Буздякский район №890 от 10.10.2018 года, п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 17 декабря 2018 года до 20 января 2019 года на территории 
сельского поселения Буздякский сельсовет особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различ
ных форм собственности, предпринимателям, владельцам жилых домов, 
находящихся на территории сельского поселения Буздякский сельсовет:

2.1.Разработать и осуществить меры по повышению пожарной без
опасности подведомственных территорий и объектов, включающие:

- проведение осмотра общественных и административных зданий (по
мещений) на предмет соблюдения требований пожарной безопасности и при
нять меры по устранению выявленных нарушений;

- проверку наличия инструкции, планов эвакуации при пожаре в обще
ственных и административных зданиях (помещениях), находящихся в муни
ципальной собственности;

- проверку подъездов к пожарным водоемам и гидрантам;
- активизировать профилактическую работу с лицами, ведущими асо

циальный образ жизни.
3. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений, 

расположенных на территории поселения:
- Принять особые меры по обеспечению пожарной безопасности при 

проведении праздничных мероприятий (детских утренников) с обязательным



проведением дополнительного инструктажа по пожарной безопасности пер
сонала учреждений;

- Запретить на период особого противопожарного режима использо
вание пиротехнических изделий в помещениях с массовым пребыванием лю
дей и дошкольных и общеобразовательных учреждений.

- Графики дежурства ответственных лиц представить не позднее 24 
декабря 2018 года в администрацию сельского поселения Буздякский сельсо
вет.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официаль
ном сайте администрации сельского поселения Буздякский сельсовет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

А.А.Низамов


